1

2023年６月９日

各  位

会 社 名 双 葉 電 子 工 業 株 式 会 社

代 表 者 代表取締役社長  有  馬  資  明
（コード番号 ６９８６ 東証プライム）

問 合 せ 先
執 行 役 員

中 村 正 行
業務管理本部長

Ｔ Ｅ Ｌ ０ ４ ７ ５ （ ２ ４ ） １ １ １ １

明石精機工場の閉鎖に関するお知らせ

当社は、2023年６月９日開催の取締役会において、生産器材事業関連の国内製造工場である明石精機工場

の閉鎖を決議いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．明石精機工場閉鎖の理由

明石精機工場は 1985 年 4 月の設立以来、生産器材事業における西日本地区のモールドベースの小型

～中型を中心とした生産・販売を行ってまいりましたが、プラスチック金型の大型化に伴い、中小型の

モールドベースの需要が減少し、マーケットの変化により今後の需要も縮小するものと予想されます。

  西日本地区へのお客様への供給は他拠点での生産で対応可能なことから、当該工場の閉鎖を決定いた

しました。

２．明石精機工場の概要

（１）名称 明石精機工場

（２）所在地 兵庫県明石市二見町南二見 20-4

（３）設立年月 1985年 4月

（４）事業内容 金型用器材の製造・販売

（５）従業員数 29名 (2023年３月末)

３．従業員の取扱い

明石精機工場の従業員は、他の生産器材関連工場への異動を予定しております。

４．閉鎖時期

2023年 9月末（予定）

５．今後の見通し

当該明石精機工場の閉鎖に伴う業績への影響は現在精査中です。今後、公表すべき事項が生じた場合

には、速やかにお知らせいたします。

以上